UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v triển khai thực hiện hướng dẫn tạm

thời các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong các KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày 29 tháng 01  năm 2022

                Kính gửi:  Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Công văn số 452/UBND-KGVX ngày 28/01/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc hướng dẫn tạm thời các biện pháp phòng, chống dịch COVID-

19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị doanh nghiệp

trong các KCN thực hiện các nội dung sau:

1. Yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN triển khai thực hiện nghiêm hướng

dẫn tạm thời các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang theo Công văn số 452/UBND-KGVX ngày 28/01/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh (sao gửi kèm theo).

2. Khuyến khích các doanh nghiệp thực hiện xét nghiệm tầm soát cho người

lao động với tần xuất cao hơn quy định và chủ động thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID19 khi người lao động trở lại làm việc sau kỳ nghỉ Tết Nguyên

đán năm 2022 để bảo vệ sức khỏe cho người lao động và đảm bảo an toàn sản xuất

của doanh nghiệp.

3. Khi phát hiện F0, các doanh nghiệp báo ngay cho Bộ phận y tế thường trực

tại KCN/Trung tâm Y tế KCN và Ban Quản lý các KCN để xem xét, quyết định biện

pháp phòng, chống dịch cụ thể.

4. Đề nghị Tổ kiểm tra, giám sát theo Quyết định số 2347/QĐ-UBND của Chủ

tịch UBND tỉnh phối hợp với Bộ phận Y tế thường trực tại KCN/Trung tâm Y tế

KCN giám sát, hướng dẫn các doanh nghiệp trong KCN thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 theo Công văn số 452/UBND-KGVX ngày

28/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh; thường xuyên theo dõi, tổng hợp báo cáo tình

hình công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong các KCN, gửi về Ban Quản lý

các KCN để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ, TTCH PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Trung tâm Y tế KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

KHẨN

		2022-01-29T21:00:55+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-29T21:01:54+0700